6. *patāti=patatu*; optativus, *let.* Vid. ad h. 17, 1. Parum sibi constat scholiastes in hac verbi forma interpretanda. iii, viii, § 9 : *kshetrasya patinā* [vid. P. 1, 4, 9] *vayaṁ hiteneva yayāmasi, gām aşvam poshayitnyā, sa no mṛīlāti īdriṣe*, ‘campi domino favente, nos sacrificamus, vaccam et equum nutritive : is nobis propitius sit ad hanc ceremoniam perficiendam ;’ schol. : *no ‘smān, īdriṣe ukta-lukṣaṇe dhane dātavye sati,*

mṛilāti sukhayati. — *kundriṇāchyā=kuṭila-gatyā*. STEVENSON.: ‘The propitious wind coming from the forests, by its winding path, spreads itself abroad on every side.’

7. *parikroṣam=asmad-vishaye sarvata ākroṣa-kartāram*. — *jambhaya=māraya*. Conf. *Vājas. Sanh. 9, 16*: *jambhayanto hi vrikām Rakshānsi sunemi asmad yuvayan amīrāḥ*, ‘dii enim, necantes lupum et Rakshases, omnino a nobis removento morbos.’ — *kṛikā-dāśvam=asmad-vishaya liñsā-pradām ṣatrum*, compositum ex *kṛika* et r. *dāś*; ad litteram, ‘jugulum percutientem.’

XXX.

Hymnus in INDRAM, vv. 1-16, in AŚVINOS, vv. 17-19, et in AURORAM, vv. 20-22. Auctor ŠUNAHSEPAS (vid. pag. lv.). Metrum, vv. 1-15 et 17-22 *gāyatrī* (vid. ad v. 11); v. 16 *trishṭubh*.

1. *sinche=sinchāmahe, tarpayāmaḥ; vyatyayena ekavachanah*. — *kṛivih* i. q. *kūpah*, *Nigh. 3, 23*. Est Latinum *scrobs* sive *scrobis*. STEVENSON.: ‘as (the clouds pour their waters) into the wells and cisterns.’

2. *samāśirām=samīchīnena āśirākhyena ṣrapaṇa-dravyeṇa upetānāṁ somānām*. Vid. ad h. 5, 5 et 23, 1. — *ārīyate=āgachhuti*, r. *κῆ*, ‘fluere,’ Græcum *ρέω*.

3. *enā pro ena, vel seriore anena, instrumentalis pronominis a.* Vid. ad h. 6, 4.

4. *samatasi=samyak sātatyena prūpnoshi*; r. *AT*, *sātatyā-gamane*. — *garbhadhim=garbha-dhāriṇīm kapatīm*; vox similiter formata ut *jaladhi*, *udadhi*, *ishudhi*, etc. (P. 3, 2, 93): quarum analogiae consentaneum foret, vocabulo *garbhadi* non animal sed locum designatum credere. Fortassis ‘nidum’ significat. Avis nidum petentis imagine haud raro utuntur veteres Indorum poetæ; vid. h. 33, 2.

5. *girvāhah=girbhir uhyamāna*, ex *gir* et r. *vāh*. — *sūnritā=priya-satya-rūpā*.

7. [*Vājas. Sanh. 11, 14.*] *tavastaram=atīsayena balinām*. Conf. *tavastamā*, h. 109, 5. Terminationes comparativi et superlativi mero substantivo *tavas* (i. q. *bala*, *Nigh. 2, 9*) subjunctas vides, nullo interveniente suffixo, quo ex substantivo fieret adjективum. Conf. P. 5, 3, 65.

8. *ṣravat*, secundum scholiasten optativus; *gamat* vel optativus vel aoristus.

9. *pratnasya okasah*, verte: ‘ex antiquo domicilio,’ i. e. de cœlo. — *tuvipratim* scholiastes compositum esse putat ex *tuvī*, ‘multus,’ et præpositione *prati*, vice nominis *pratigantī* posita: vertit enim, *tuvīnām bahūnām pratigantāram*. — *huve* in fine versus pro *juhuve* dictum est: scholiastes laudat observationem P. 7, 4, 78, ubi de reduplicatione verborum tertiae classis, a poetis antiquis interdum neglecta, sermo est.